
Smlouva o výpůjčce uměleckých děl k prezentaci v Galerii Dukla

č. 2025/22/0113

uzavřená V souladu s ustanovením § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

Vypůjčitel: Statutární město Ostrava * městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava—Poruba,

zastoupený starostkou lng. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D.

k podpisu smlouvy pověřena: Mgr. Šárka J elšíková, vedoucí odboru kultury

IČO: 00845451

DIČ: C200845451

(dále jen „vypůjčitel“)

Půjčitel: hunt kastner artworks, s.r.o.

Bořivojova 745/85, 130 00 Praha 3, Česká republika

Zastoupeno: Katherine Joan Kastner

IČO: 27407837

V zástupu autora: Jiří Skála

(dále jen „půjčitel“)

uzavírají na základě vzájemné shody tuto Smlouvu o výpůjčce (dále „smlouva“):

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je bezplatně poskytnutí do užívání uměleckých děl (dále jen

„předmět výpůjčky“) uvedených vpříloze č. 1 této smlouvy (dále jen „příloha č. 1“)

a zdokumentovaných V příloze č. 2 této smlouvy (dále jen „příloha č. 2“) půjčitelem

vypůjčiteli za podmínek stanovených touto smlouvou za účelem jejich vystavení

V prostorách Galerie Dukla, která je jako výstavní prostor blíže specifikovaná V příloze č.

3 této smlouvy (dále jen „příloha č. 3“).

2. Půjčitel prohlašuje, že je oprávněným vlastníkem uměleckých děl, které jsou předmětem

výpůjčky a je oprávněn poskytnout předmět výpůjčky pro účely této smlouvy V souladu

s příslušnými právními předpisy.

3. Vypůjčitel má na základě této smlouvy právo předmět výpůjčky užívat s účinností ode dne

převzetí uměleckých děl od půjčitele, po dobu uvedenou V čl. II této smlouvy, až do dne

vrácení předmětu výpůjčky zpět půj čiteli.

4. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit nejpozději do konce sjednané výpůjčky,

nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak.

II.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Umělecká díla tvořící předmět výpůjčky budou vystavena V období od 18. 2. 2025

(zahájení výstavy) do 1 l. 5. 2025 (ukončení výstavy).

2. Umělecká díla tvořící předmět výpůjčky od půjčitele převezme do výpůjčky protokolárně

pověřený zaměstnanec vypůjčitele, po dohodě s půjčitelem, a to 3—10 dní před instalací děl

V galerii tak, aby byla dila převzata ještě před termínem zahájení výstavyldle předchozího

odstavce tohoto článku. Výpůjčka je bezplatná.

3. Vypůjčitel provede instalaci uměleckých děl za dodržení bezpečnostních a požárních

předpisů, a to nejpozději 3 dny před začátkem výstavy. Sejmutí děl provede vypůjčitel

nejpozději 5 dní po ukončení výstavy, to vše za dodržení bezpečnostních a protipožárních

předpisů.



č. smlouvy 2025/22/0113

4. Smluvní strany se zavazují podepsat písemný protokol o převzetí a vrácení předmětu

výpůjčky, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

5. Vypůjčitel prohlašuje, že je pojištěn pro případ odcizení nebo poškození převzatých

uměleckých děl u České pojišťovny, a.s.

6. Vypůjčitel seznámil půjčitele s posouzením rizik v daném objektu.

7. Bezpečnostní opatřeníjsou v souladu s pojistnou smlouvou č. 2018/15/23/1 108, uzavřenou

vypůjčitelem se společností Česká pojišťovna, a.s..

III.

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České

republiky, zejména zákonem č 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších

předpisů.

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou, a to na základě

vzájemné dohody obou smluvních stran.

3. Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž vypůjčitel obdrží

2 a půjčitel obdrží 1 vyhotovení.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly

jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.

5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č.1 — seznam uměleckých děl, příloha

č. 2 - fotodokumentace uměleckých děl a příloha č. 3 — umístění a popis výstavního

prostoru.

6. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejiho uzavření nebo, vpřípadě nutnosti zveřejnění

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že

uveřejnění v registru smluv provede bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy

vypůjčitel.

7. Doložka dle ust. § 41 zákona čís. 128/2000 Sb.:

O uzavření této smlouvy rozhodl odbor kultury Úřadu městského obvodu Poruba v souladu

s usnesením Rady městského obvodu Poruba

čís. 1641/RMOb2226/51 ze dne 25. 10. 2024.

Přílohy smlouvy:

— příloha č. 1 — seznam uměleckých děl, předávací protokoly

— příloha č. 2 — fotodokumentace uměleckých děl

- příloha č. 3 — umístění a popis výstavního prostoru

V Ostravě _ Porubě dne 18. 2. 2025.

      
za/vvypůjčitele (.z'a půjčitclc

Mgr. 'Sarka Jelšíková Katherme Joan Kastner

vedoucí odboru kultury jednatelka

OSTRAVA!!!

PORUBA

 



Příloha č. 1 Seznam uměleckých děl

č. smlouvy 2025/22/0113

 

Fotografie Druh / název díla Počet Rozměr díla (v mm) Hodnota

v ks materiál: v Kč

 

J

m
m

ze série Aspirace cizích těles I

from the series Aspiration of

Foreign Bodies, 2020

ve spolupráci s Františkem

černobílá fotografie,

inkoustový tisk na papíře, 20 000 KČ

 

_ =,; '" Hanouskem andJakubem 1 dřevěný rám

.- „; „. Halkem 90x90cm

Ed. of 3

Inv. Nr. JSk139

ze série Aspirace cizích těles /

from the series Aspiration of

Foreign Bodies, 2020 black and white photography, 10 000 KV

- — — c

in collaboration with František l Inkjet prmt on com)” paper,

Hanousek and Jakub Hájek

Ed. of 3

Inv. Nr. JSkl4O

62x42 cm

 

 

ze série Aspirace cizích těles /

from the series Aspiration of

Foreign Bodies, 2020

ve spolupráci s Františkem

Hanouskem and Jakubem

Hájkem

Černobílá fotografie,

inkoustový tisk na bavlněném 10 000 Kč

1 papíře

 

 

 

 

  

93 >< 63 cm

Ed. of 3

Inv. Nr. JSk141

ze série Aspirace cizích těles I

from the series Aspiration of

Foreign Bodies, 2020 1 černobílá fotografie,

ve spolupráci s Františkem inkoustový „Sk na bavlněném 10 000 KČ

Hanouskem and Jakubem papire

Hájkem 62x42 cm

Ed. of 3

Inv. Nr. J5k142

ze série Aspirace cizích těles /

from the series Aspiration of

Foreign Bodies, 2020 1 černobílé fotografie,

ve Spolupráci s Františkem inkoustový tisk na bavlněném 10 000 Kč

Hanouskem and Jakubem paplre

Hájkem 124 x 84 cm

Ed. of 3

Inv. Nr. JSkl43      
GST‘RAVA!!!

PORUBA

 



čsnúouvyZOZýQZKMlB

 

ze série Aspirace cizich těles I

from the series Aspiratíon of

Foreign Bodies, 2020

Černobílá fotografie,

 

   

 

 

 

 

 

 

  

ve spolupráci s Františkem inkoustový tisk na bavlněném 10 000 KČ

Hanouskem and Jakubem papíře

Hájkem

Ed. of 3 124 x 84 cm

Inv. Nr. JSk144

Ef ' ze série Aspirace cizích těles I černobílá fotografie,

7" from the series Aspiration of inkoustový tÍSk na bavlněném

Š'I - - a íře vl “V Foreign Bodies, 2020 p p 10 OOO KC

%s 7_ 124 x 84 cm black and white photography,

F Ed. of 3 inkjet print on cotton paper

Inv. Nr. JSkl45 124 x 84 cm

ze série Aspirace cizích těles I

from the series Aspiration of

Foreign Bodies, 2020 černobílá fotografie,

ve spolupráci s Františkem lnkoítřistovy tisk na bavlnenem 10 000 KC

Hanouskem andJakubem pap e

Hájkem 62 x 42 cm

Ed. of 3

Inv. Nr.JSk146

ze série Aspirace cizich těles I

from the series Aspiration of

Foreign Bodies, 2020

černobílá fotografie, „

ve spolupráci s Františkem inkoustový tisk na baviněném 10 000 KC

Hanouskem and Jakubem papíře

Hájkem

Ed.of3 93x63 cm

Inv. Nr. JSk147

bez názvu | untitled, 1998 kombinovaná technika

ObJEkt cca 101 x 5 x 5 cm „

+ polička 29 x 14 cm 15 OOOKC

bez názvu | untitled, 1998 kombinovaná technika v

»
15 OOOKC

ObJekt cca 90 x 10 x 10 cm

+ polička 29 x 22,5 cm

beznázvul unfifled,1998 k0”““”ova“ét95hmka 15 000Kč

 

 oMeH   cca 10 x 35 x 120 cm

+ sokl 100 x 100 x 25 cm   
QSTRAVA

PORUBA

 



č. smlouvy 2025/22/0113

 

kombinovaná technika

 

 

  

 

 
 

 

  
 

bez názvu | untitled, 1998 15 OOOKC

b'k ccal30x8x9cm

° let +sok|39x30x100cm

bez názvu ] untitled, 1998 kombinovaná technika

objekt ve spolupráci s v
„' cca 13x40x 15 cm 15 OOOKC

Frantiskemlijianouskem and + polička 50 x 28,5 cm

Jakubem HaJkem

Thank You for Ruling Us /

DekUJeme, ze nam vladnete, černobílý inkoustový tisk na 30 000 Kč

2020 dibondové podložce 159 x

Ed.of3+1A.P. 105 cm

lnv. Nr. JSK136a

Thank You for Ruling Us/

Děkujeme, že nám vládnete, černobílý inkoustový tisk na

2020 dibondové podložce 159 >< 30 000 KC

Ed.of3+1A.P. 105 cm

Inv. Nr. JSK136b

Thank You for Ruling Us /

Děkujeme, že nám vládnete, Černobílý inkoustový tisk na

2020 dibondové podložce 159 x 30 000 KC

Ed.of3+1A.P. 105 cm

Inv. Nr. JSK136C

Thank You for Ruling Us /

Děkujeme, že nám vládnete, černobílý inkoustový tisk na

2020 dibondové podložce 159 x 30 000 KC

Ed.of3+ 1A.P. 105 cm

lnv. Nr. JSK136d

Thank You for Ruling Us /

Děkujeme, že nám vládnete, černobílý inkoustový tisk na

2020 dibondové podložce 159 x 30 000 KC

Ed. of 3 + 1 A.P.

inv. Nr.JSK136e   105 cm   
 

@STRAVA

PORUBA



č. smlouvy 2025/22/0113

 

Thank You for Ruling Us/

Děkujeme, že nám vládnete, Černobílý inkoustový tisk na

 

 

 

 

 

 

 

   

2020 dibondové podložce 159 x 30 000 KČ

Ed. of 3 + 1 A.P. 105 cm

Inv. Nr. JSK136f

Thank You for Ruling Us /

Děkujeme, že nám vládnete, černobílý inkoustový tisk na 30 000 KČ

2020 dibondové podložce 159 ><

Ed.of3+1A.P. 105 cm

Inv. Nr. JSK136g

Genres ovaerydayness/ . , , „ , . , „

Žánry každodennosti, 2017 cerrtrobila rucni fotografická 10 000 KC

Ed.of3+1A.P. zve 23ml?)

lnv. Nr. JSK128a “8 X cm

černobílá ruční fotografická

Genres of Everydayness / zvětšení na _,

Žánry každodennosti, 2017 cca 60 x 40 cm 10 000 KC

Ed. of 3 + 1 A.P.

Inv. Nr. JSK128b

Černobílá ruční fotografická

Genres of Everydayness / zvětšenina „

„ k , - 10 000 Kc
Zanry azdodennostl, 2017 cca 60 x 40 cm

Ed. of 3 + 1 A.P.

Inv. Nr. JSK128c

Černobílá ručnifotografická

Genres of Everydayness / zvětšenlna „,

Žánry každodennosti, 2017 cca 60 x 40 cm 10 OOO KC

Ed. of 3 + 1 AP.

Inv. Nr. JSK128d

černobílá ruční fotografická

Genres of Everydayness / zvětšenina

Žánry každodennosti 2017
, cca 60 x 40 cm v

Ed. of 3 + 1 A.P. 10 000 Kc

Inv. Nr. JSK128e

Genres of Everydayness /

Žánry každodennosti, 2017 Černobílá ruční fotografická

7 černobílých ručních zvětšenina 10 000 KČ

fotografických zvětšenin

cca 60 x 40 cm

Ed. of 3 + 1 A.P.

Inv. Nr. JSK128f   cca 60 x 40 cm

Ed. of 3 + 1 A.P.    
QSTŘAVA

PORUBA  



č. smlouvy 2025/22/0113

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

Genres ovaerydayness/ 1 Černobílá ručnifotografická

' ' “ ' zvětšenina vZanry kazdodennosti, 2017 10 000 KC

Inv. Nr. JSK128f cca 60 x 40 cm

PZPI, 2024 ] černobílý inkoustový tisk na 5 000 Kč

Inv. Nr. JSKl74a bavlnenem papire

128 x 85 cm

PZPI, 2024 1 černobílý inkoustový tisk na

bavlněném papíře v

Inv. Nr. JSK174b 128 x 85 cm 5 000 KC

PZPI, 2024 1 černobílý inkoustový tisk na 5 000 KČ

lnv. Nr. JSK174C bavlnenem paplre

128 x 85 cm

PZPI 2024 l černobílý inkoustový tisk na

Inv. Nr.JSK174d bav'nenem pap're 5 000 Kč
128 x 85 cm

PZPI 2024 1 černobílý inkoustový tisk na

Inv. Nr. JSK174e bavmenem pap're 5 000 Kč
128 x 85 cm

PZPI 2024 1 Černobílý inkoustový tisk na

inv. Nr. .ISK174f bav'nenem pap're 5 000 Kč
128 x 85 cm

24

#SelfieNation, ZOH—současnost digita’lm’tisky 15 000 KČ

Celkem 500 000 Kč  
 

QS'TRAVAH!

PORUBA



č. smlouvy 2025/22/0113

Protokol o převzetí a vrácení uměleckých děl v Galerii Dukla

v

Cást I.

Vypůjčitel potvrzuje převzetí uměleckých děl, uvedených v příloze č. 1 Smlouvy o výpůjčce

uměleckých děl č. 2025/22/01 13, k prezentaci v Galerii Dukla, od půjčitele za účelem vystavení

těchto děl v prostorách galerie.

V Ostravě-Porubě dne 18. 2. 2025

    
zzyvvypůjčitele za půjčitele

Mgr. Šárka J elšíková Katherine Joan Kastner

vedoucí odboru kultury jednatelka

QSTRAVA!!!

PORUBA

 

 



č. smlouvy 2025/22/0113

v

Cást II.

Půjčitel tímto potvrzuje, že mu byla umělecká díla, vystavená v prostorách galerie, zpět vrácena

vypůjčitelem ve stavu, vněmž mu byla zapůjčena, viz příloha č. 1 Smlouvy o výpůjčce

uměleckých děl k prezentaci v Galerii Dukla č. 2025/22/01 13.

V Ostravě-Porubě dne .................

za vypůjčitele za půjčitele

Mgr. Šárka Jelšíková Katherine Joan Kastner

vedoucí odboru kultury jednatelka

9

QŠTŘAVAH!

PORUBA  



č. smlouvy 2025/22/01 13

Příloha č. 2 — fotodokumentace uměleckých děl

10

QÉTŘAVAH!

PORUBA

 



č. smlouvy 2025/22/0113

Příloha č. 3 — umístění a popis výstavního prostoru

Popis \ýstavního prostoru:

Galerie Dukla se nachází na Hlavní třídě v Ostravě—Porubě v pasáži bývalého kina Dukla, a to

na pozemcích parc. č. 1398, 1399, 1400, 1401, 1402 a 1403 v k. ú. Poruba, obec Ostrava. Jedná

se o reklamní výkladce, které dříve sloužily jako propagační prostor kina a obchodníků. Celkem

je v galerii umístěno 17 výstavních výkladců.

Rozměry výkladců:

šířka — výška - hloubka

275 x 275 x 21 cm, celkem 7 ks

300 x 275 x 30 cm, celkem 1 ks

305 x 275 x 50 cm, celkem 4 ks

315 x 275 x 21 cm, celkem 1 ks

97 x 275 x 21 cm, celkem 1 ks

306 x 275 x 21 cm, celkem 3 ks

Bezpečnostní opatření

1. Objekt Galerie Dukla je zabezpečen kamerovým systémem.

2. Každý výkladec je uzamčen dvěma zámky a sklo výkladců je potaženo speciální antivandal

folií.

3. Do hlubokých výkladců dle odst. 1. čl. 111. této smlouvy je umožněn vstup přes domovní

dveře domů č.p. 703 a 704 a dveřmi s bezpečnostním zámkem.

4. O existenci a trvání výstavy je informována Městská policie Ostrava.

QŠTŘÁVÁ

PORUBA  


